
Verein Name Vorname Strasse PLZ Ort Telefon e-Mail

"Friends of BBQ" Enzenhofer Mario
Westbahnstraße 
128/2 4300 St. Valentin

Akkordeonensemble Backfrieder Gertraud Kirchdorf 18a/1 4300 St. Valentin 52424
Allg. Interessensverband d. Haus-, Grund u. 
Wohnungseigentümer Österreichs (HA-GE-WE) Pelich Ludwig Lederergasse 5/1 3350 Haag

0664/73121405 od. 
07434/44129

Allgemeiner Turnverein St. Valentin 1911 Gansterer Theresa Lisztstraße 4 4300 St. Valentin 6601911000 office@turnverein-st-valentin.at

Alpenverein St. Valentin Schnetzinger Karin Hauptplatz 21 4300 St. Valentin 0680/2110299 karin.privat@aon.at

Amateurfunk-Adl326 Bauer Franz Klein Erla 6/1 4303 St. Pantaleon 7277 franz.bauer@aon.at

Arbeitsgemeinschaft der Bäuerinnen Hagler Maria Stöcklerhöhe 12 4300 St. Valentin maria.hagler@gmx.at

Armenia - Hobbyfußballklub Binter Mario Kriemhildstraße 8/1 4300 St. Valentin 0660/4053700 fam.binter@gmx.at

ASK St. Valentin Ruttenstock Klaus Herzograd 24 4300 St. Valentin 0650/5607581 klaus.ruttenstock@gmx.at

ASK St. Valentin, Sektion Schach Heimberger Reinhard Orionstr. 91 4030 Linz 0664/6150571 reinhard.heimberger@primetals.com

ASK St. Valentin, Sektion Tischtennis Bunzenberger Karl
Raiffeisenstraße 
30/2/1 4300 St. Valentin 0650/3540635 bunzenberger@gmail.com

ASK St. Valentin, Stocksport Schmidthaler Gerhard Sauerdornstraße 1 4484 Kronstorf ask-stocksport-st.valentin@gmx.at

ASKÖ Flugsportverein St. Valentin Fischer Mario Wiener Straße 6 4300 St. Valentin 0650/8625881 office@dieflieger.at

ASKÖ Karateclub "YAMATO" Kühnel Franz J.Pragerstorferstr. 6 3350 Haag 07435/53919 margarete.prendl@gmail.com

ATSV St. Valelentin, Sektion Jazzdance Bauer Gerhard Haferweg 4 4303 St. Pantalon gerhard.bauer@gmx.at

ATSV St. Valentin (Arbeiter Turn-Sportverein) Oberbramberger Renate
Karl-Heinrich-
Waggerl-Straße 16/1 4300 St. Valentin 0699 15 11 21 73 renate.oberbramberger@gmx.net

ATSV St. Valentin, Sektion Judo Alkin Maria Erlabachweg 3/2 4303 St. Pantaleon maria.alkin@aon.at

ATSV St. Valentin, Sektion Volleyball
Gschwendtenwei
n Thomas 4300 St. Valentin volleyballvalentin@hotmail.com

Betriebsfeuerwehr CNH Panisch Rene Steyrer Straße 32 4300 St. Valentin 0676/88086191 CNH-St.Valentin@feuerwehr.gv.at

Bierklub Hiris Karl
Vieharterstraße 
11/10 4300 St. Valentin

Blasorchester St.Valentin Steyr-Traktoren Gritzner Harald Jagdweg 3/2 4300 St. Valentin harald.gritzner@liwest.at

Chor AD LIBITUM Ahorn
Jürgen 
Wolfgang Stifterstraße 14/1 4300 St. Valentin 0664 3260721 kontakt@chor-adlibitum.at

Chor der Pfarre St.Valentin Bitzinger
Christoph 
Josef Raiffeisenstraße 7/2 4300 St. Valentin 57068 bitzingerc@aon.at

ChorEinigkeit St. Valentin Ströbitzer Wolfgang Stifterstraße 8 4300 St. Valentin 0664/1618265 stw@alba.at

DARDANIA - Kultur- und Sportverein Ramadani Alit Brunhildstraße 2/8 4300 St. Valentin

Dartverein Herzograd Hofmarcher Andreas Herzograd 7 4300 St. Valentin 0660/25 625 14 herzograd.reloaded@gmx.at

Diabetiker Selbsthilfegruppe Huber Gertrude
Wilhelm-Rott-Straße 
3/3 4300 St. Valentin 0664 506 36 41

Elternverein der IMS Langenhart Fröschl Verena 0664 75 02 45 59 verenaadelsberger@hotmail.com

Elternverein der NMS-Schubertviertel Stiebitzhofer Ernst Haagerstraße 8/1 4300 St. Valentin 0650/5051135 janaundernst@hotmail.com

Elternverein der VS Hauptplatz Pum Andreas Endholz 25/1 4300 St. Valentin 0676/7093844 andreas.pum@st-valentin.at

Elternverein der VS Langenhart Fröschl Tina Kaplanstraße 1 4300 St. Valentin 0699/18218027 elternverein.vs.valentin@gmail.com

ESV - ASKÖ St. Valentin Hackl Josef Humelfeldstraße 10 4300 St. Valentin 0664/5608536 josef.hackl@gmx.at

FC Cosmos Kirchdorf Mayr Martin Schubertweg 3/1 4300 St. Valentin 0699/10565071 martin.mayr@erstebank.at

FC Harold Knollmayr Matthias Hofkirchen 29/1 4300 St. Valentin 52873

FF Endholz Gschwandtner Christian Schubertviertel 22/1 4300 St. Valentin 0664/163 7602 endholz@feuerwehr.gv.at

FF Rems Hochmeister Matthias Raiffeisenstraße 15 4300 St. Valentin 0664/2713368 rems@feuerwehr.gv.at

Fischereiverein Einigkeit Feilecker Roman Gutenhofen 7/1 4300 St. Valentin 0664/5442045 r.feilecker@aon.at

Fischerverein St. Valentin Reitmayr Michael Siedlungsring 1 3350 Haag 0699 12 58 11 36

Flag Football Club Veterans St. Valentin Haider-Madl Tobias Roggenstr. 21 4482 Ennsdorf 0650/9257853 t.haider-madl@posteo.at
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Fotoklub St. Valentin Leitner Wolfgang Heimstraße 10/1 4300 St. Valentin
57238 oder 0664 
73095320 ing-wolfgang.leitner@aon.at

Freiwillige Feuerwehr St. Valentin Spanyar Peter
Raiffeisenstraße 41  
Stg. 3/3 4300 St. Valentin stadt-st.valentin@feuerwehr.gv.at

Freizeitverein "FV St. Valentin"
Kerschbaumstein
er Werner

Am Sonnenhang 
16/2 4300 St. Valentin

54990 oder 0699 
104 073 80 kerschbaumsteiner@gmx.at

Fußballclub FC Elan-Stüberl Sternart-Peindl Johann Austraße 15/1 3314 Strengberg 53101

Goldhaubengruppe Schnetzinger Rosemarie Remser Dorfweg 18 4300 St. Valentin 0650/440 5134 rosemarie.schnetzinger@gmx.net

Hilfswerk St. Valentin Innerhuber Margarete Breitfeld 1/2 4300 St. Pantaleon 0664 8088014403 margarete.innerhuber@efm.at

Imkerverein Enns Geiblinger Werner
Thurnsdorferstraße 
83/3 4300 St. Valentin 0650 32 50 572 imkerei-gm@utanet.at

Initiative Herzograder Wald Stadlbauer Johann Dahlienstraße 5/1 4300 St. Valentin 0680 21 10 005 johann_stadlbauer@gmx.at

Ji Jian Taiji Qigong Verein Gröbl Margit
Thurnsdorferstraße 
55/Stg.2/7 4300 St. Valentin info@taiji.at

Junge ÖVP Lorenz Kerstin Gruber-Straße 9/6 4470 Enns 0660/64 25 274 kerstin.lorenz097@gmail.com

Karliclub-Freizeitklub Weichselbaumer Martin
Brucknerstraße 1  
Stg. 12/1 4300 St. Valentin 0650/9421041 martin.weichselbaumer@gmail.com

Katholische Jugend (KJ) St. Valentin Grill Rupert
Langenharterstraße 
49 4300 St. Valentin 07435 524 25 rupert.grill@gmx.net

Katholisches Bildungswerk Langenhart Gundendorfer Monika Kirchenstraße 3/1 4300 St. Valentin 07435 52140 r.grill@dsp.at; pfarre@langenhart.at

Katholisches Bildungswerk St. Valentin Ströbitzer Michaela Gutenhofen 10  / 2 4300 St. Valentin

Kinderfreunde St. Valentin Stauber Karin Siegfriedstraße 8/5 4300 St. Valentin 0650/7149926 karin.stauber@gmx.at

Kiwanis Enns Donauwinkel Schwendtner Andreas office@kiwanis.at 

KJ Langenhart
Uchechukwu 
Igbokwe Henry Hauptplatz 15 4300 St. Valentin 07435/52425

igbokweuc@yahoo.com; r.grill@dsp.at; 

pfarre@langenhart.at

KUK Kulturkreis Brandstätter Manfred
Langenharterstraße 
42/1 4300 St. Valentin info@atelier-brandstaetter.at

kult.ur.gut - Verein zur Förderung des kulturellen 
Lebens in St. Valentin Jordan Ernst Neu Thurnsdorf 7/1 4300 St. Valentin 0664/4245075 info@kult-ur-gut.at 

Kulturförderungsverein Tröbinger Karl Mittlere Bergstraße 9 4300 St. Valentin 0699/16206130 karl.troebinger@st-valentin.at

Kulturmühle Breuer Winklmayr Roswitha Hofkirchen 7/1 4300 St. Valentin 0664 / 431 49 06

Landjugend St. Valentin Hagler Johannes Stöcklerhöhe 12 4300 St. Valentin 0664/88442780 landjugend.stvalentin@gmail.com

Landjugend Volkstanzgruppe St. Valentin Sadlauer Michael Hofkirchen 30 4300 St. Valentin

Lions Club Enns St. Valentin Bitzinger Christoph Raiffeisenstraße 7/2 4300 St. Valentin 0650/8252840 bitzingerc@gmail.com

MC "The Scorpions" Oberaigner Hubert Siedlerstraße 7/2 4300 St. Valentin 0664 337 05 37

Modellbauklub "DÄDALUS" Steinparzer Dominik
Schlühslmayrstraße 
93 4400 Steyr 0650 44 06 603 obmann@mbc-daedalus.com

Mountainbike - Verein, Velo Valentino Alpine Hochreiter Rainer Herzograd 10/3 4300 St. Valentin 52488

MSV "Ü30 - Autoslalom" Team Breitfelder Robert Hauptstraße 38/2 4300 St. Valentin 069981818373 robert.breitfelder@gmail.com
Museums- und Heimatpflegeverein Enns-
Donauwinkel Gartner Andreas Lisztstraße 21/1 4300 St. Valentin 0676 52 72 914 office@valentinmuseum.at

Musikantenstammtisch Grülnberger Franz Hauptplatz 4 4300 St. Valentin 07435 / 54 129 office@kirchenwirt-valentin.at  

Naturfreunde St. Valentin Wolfinger Ilse Stifterstraße 7 4300 St. Valentin 0664/9225230 wolfingerilse103@gmail.com

ÖAMTC, Zweigstelle St. Valentin Sigmund Christine Kraftwerkstraße 14 4432 Ernsthofen 0664/5358588 chrsig253@gmail.com
Österr. Kameradschaftsbund, Stadtverband St. 
Valentin Lengauer Johannes

Mauthausnerstraße 
68 4303 St. Pantaleon 0660/3015122 johannes_lengauer@gmx.at

Österreichischer Rassehundeverein Ješina Wolfgang Heimstraße 16/1 4300 St. Valentin 0699/11 09 08 01 jesimo@gmx.at

NÖs Senioren Ortsgruppe "St. Valentin" Haberzettl Anton Siedlerstraße 13/2 4300 St. Valentin 6 503 200 250 haberzettl@liwest.at

Pensionistenverband Wolfinger Walter Stifterstraße 7 4300 St. Valentin 0664/2520230 wolfinger1@aon.at

Pferdesport Team SL Eder Stefan Altenhofen 53 4300 St. Valentin 0676/33 40 477 pferdesportteam_SL@gmx.at
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ProMami St. Valentin Oberradter, MSc Monika Herzograd 15 4300 St. Valentin
0664/4333849 oder 
Büro 58640 hebamme.oberradter@promami.at

Quer-umi Prinz Gerhard
Thurnsdorferstraße 
24  / 1 4300 St. Valentin

52548 oder 
06505254800 wohnprinz@aon.at

Radclub Mountainrider S.V. Blasenbauer Daniel Neu-Thurnsdorf 5 4300 St. Valentin 0664/75046757 office@mountainrider.at

Rassekleintierzüchterverein E 37 St. Valentin Weichselbaum Karl Endholz 28/1 4300 St. Valentin 0664/1969791 weichselbaum.karl@gmail.com

Reitclub "Ami de Cheval" Zwerger Alexander Endholz 15/1 4300 St. Valentin 0660/1900092 zwerger1992@gmx.at

Reitverein "Fischers Pferdefarm" Fischer Ernestine Hofkirchen 25/1 3350 St. Valentin 0664/6532285 ernestine.fischer@live.at

Rotes Kreuz Jugend Praska Georgia Neubaustraße 25 4300 St. Valentin 059 144-51400 jugend.sv@n.roteskreuz.at

Rotes Kreuz, Bezirksstelle St. Valentin Weigl Franz Neubaustraße 25 4300 St. Valentin
52244-0    0664/346 
63 61 St.Valentin@n.roteskreuz.at

RundumXund Mitterlehner Sonja Försterweg 9 4300 St. Valentin sonja.mitterlehner@yahoo.de
Rübenrodegemeinschaft St. Valentin und 
Umgebung Lehermayr Christian Viehart 4/2 4300 St. Valentin 0650/4106306 lehermayr.christian@aon.at

Schrebergartenverein "Gartenfreunde" Freinhofer Karl Am Steinfeld 45/2/4 4432 Ernsthofen 0664 /  7868108 karl.freinhofer@gmail.com

Schützengemeinschaft St. Valentin Weitersberger Michael Walling 10 4300 St. Valentin 0660/4284936 m.weitersberger@gmx.at
Selbsthilfegruppe f. pflegende Angehörige 
Alzheimer-Demenz Amon Adelheid Försterweg 6/1 4300 St. Valentin 0699/81579534 heidi.amon@gmx.at

Singgemeinschaft "Freiheit" Hackl Josef Kiesgasse 18 4482 Ennsdorf 0660/4646651 josef.hackl3@engel.at

Singing Valtenteenies Kirchweger Sabine Am Römerberg 14 4300 St. Valentin 0664/5039509 sabine.kirchweger@wese.at

Sparverein "Elanstüberl" Hartl Erika Magaritenweg 9 4223 Katsdorf 0699/10681748 erikahartl58@gmail.com

Sparverein "Kaltenböck" Huemer Klaus Hauptplatz 10/1 4300 St. Valentin 52204 office@kaltenboeck-feinkost.at

Sparverein "Pensionistenverband" Eichhorn Johann
Raiffeisenstraße 
30/1/1 4300 St. Valentin 0681 / 20625825 jo.eichhorn@aon.at

Sparverein "Roter Hahn" Philipp Johann Remserstraße 5/1 4300 St. Valentin

Sparverein "Zum Domwirt" Rosenberger Birgit Hauptplatz 19 4300 St. Valentin 07435/52465 info@gasthaus-philipp.at

Sparverein Primavera Cerpnjak Werner
Raimundstraße 20  
Stg. 1/5 4300 St. Valentin

Sparverein zur Westbahn St. Valentin Pirner
Klaus 
Juergen

Bendikstraße 3  Stg. 
3/83 4300 St. Valentin

Sportclub St. Valentin Ströbitzer Hubert Gutenhofen 10  / 2 4300 St. Valentin 06641247197 saegewerk@stroebitzer.at

Stadtkapelle St. Valentin Großauer Christoph
Raiffeisenstraße 
30/1/10 4300 St. Valentin 0664 96 14 752

info@stadtkapelle-valentin.com; 
obmann@stadtkapelle-valentin.com

Stammtisch 1984 Wimmer Thomas
Feichtingerstraße 
22/2 4300 St. Valentin 0699 162 055 62

SV Feldstürmer Enns - Hobbyfußball Jungwirt Cornelia Alberichstraße 8 4300 St. Valentin 0660/7120284 cornelia.jungwirt@outlook.com

SVR - Segelverein Rubring Geiblinger Horst Thurnsdorf 6A 4300 St. Valentin 0699/16204712 horst.geiblinger@chillandgrill.at

Tauchsportverein "St. Valentin taucht unter" Waidhofer
Alexander 
David Rohrauerstraße 4/1 4300 St. Valentin 0664/1526065 dive@ditschn.org

TC St. Valentin (Tennisclub) Huber Manfred Daimlerstraße 7 4300 St. Valentin 0664/804642417 mhuber@ricoh.at

Tennisclub Kamper Entlesberger Sonja Viehdorf 1 4300 St. Valentin tc.kamper@gmail.com

The Daltons-Vespa-Club Schartmüller
Roland 
Stephan Stifterstraße 5/1 4300 St. Valentin 0676/9197797 scharti@hotmail.com

UNITAS Lehner Karl Siedlerstraße 24/1 4300 St. Valentin 52036 karl@Lehner.ac; Unitas@Lehner.ac

Valentiner Kaninchenzuchtverein Kreindl Helmut Rüdigerstraße 19/2 4300 St. Valentin
Verband der ÖBB-Landwirtschaft Zweigsverein St. 
Valentin Lindner Rudolf Bendikstraße 3/2/64 4300 St. Valentin 0664/1826083 rudolf.lindner@takeda.com
Verein zur Pflege u. Erhaltung des Traditionellen 
Tarock Rauchecker Martin Raad 5/1 4300 St. Valentin 0650 24 99 723 martin.rauchecker@gmail.com

Volksheim St. Valentin Siegl Gerhard Föhrenweg 1/2 4482 Ennsdorf 0664/8263983 69siegl@gmx.at

Volkshilfe Enns-Donau-Winkel Ströcker Heinrich Am Schloßberg 1/3 4300 St. Valentin 050 6207 6549 heinrich.stroecker@st-valentin.at

Volkstanzgruppe St. Valentin Huber Franz Feldstraße 8/1 4300 St. Valentin 0664/4248490 vtg.valentin@aon.at

Wechselseitiger Brandhilfeverein St. Valentin Pum Andreas Endholz 25/1 4300 St. Valentin 0676/7093844 andreas.pum@st-valentin.at

Westwinkel Gartner Andreas Lisztstraße 21/1 4300 St. Valentin 0676 52 72 914 office@das-recht.at
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Wichtelhausen - Eltern-Kind-Zentrum Oberradter, MSc Monika Herzograd 15 4300 St. Valentin 0(7435) 58640 wichtelhausen@aon.at

WIV Wirtschafts-Initiative-Valentin Hoyer Andreas Langenharter Str. 50 4300 St. Valentin 58480 apotheke@hoyers.at
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